**De capitulo quod habebat bis i
anno in loco sancte marie de por
ciuncula.**

Post p̄d̄m at̄ locū sc̄e ma
rie obtentū a p̄f̄ato abba
te. ordinauit b̄s f. q̄ ibi fieret
capit̄m bis in āno. sc̄z in penthe
coste et dedicatione sc̄i michaelis

In penthecoste ueniebāt oēs
fr̄es apud sc̄am mariā et tenē
tabant q̄lit̄ possent meli⁹ regu
lā et suae. atqz constituebāt fr̄es p̄
diuisas p̄uicias q̄ ip̄lo p̄dicarent
et fr̄es alios in suis p̄uicijs collo
carent. Sc̄s at̄ f. faciebat admo
nitiones. r̄phensiones. et p̄cep̄ sic
ei iuxta et silii dei videbat̄. **Quo**
vero q̄ dicebat eis p̄ v̄ba. affaū
se et sollicitate opibz ostendebat.
Venerabatur platos et sacerdotes
sc̄e et̄ie atqz seniores nobiles et
diuites h̄orabat. pauperes in
time diligebat. eis viscerose cō
paciens oibz se subditū exhi
bebat. Cūqz oibz fr̄ibz esset
sublimior. unū t̄m de fr̄ibz sc̄m
morat̄ constituebat gardia
nū suū et d̄m. cui ut effuger̄t
a se oēm occasionē sup̄bie. obe
diebat huilit̄ et deuote. Quī
habat enī int̄ hoies cap̄ suū
vsqz ad trā. ut int̄ sc̄os et elec
tos dei m̄eretur in et̄p̄a d̄no
aliquā exaltari. Admonebat
sollicitate fr̄es ut sc̄m euāgelii
et regulā quā promiserāt firmi
ter obseruarent. Et ut circa
d̄na officia et ecclesiasticas or
dinationes essent cauerentes
et deuote. audientes deuote mis
sam et corp⁹ d̄ni deuote adorā
tes. Sacerdotes vero q̄ tracta
bant veneranda et maxima
sac̄menta voluit singularit̄
a fr̄ibz honorari in t̄m ut v

bicūq; illos inuenirent in put
 corā eis flectentes oscularēt
 manus eorū. Et cū ipsos cōstan
 tes inueniret volebat q̄ oscu
 larentur. nō solū manū eorū
 s; etiā pedes equorū sup̄ q̄s equi
 tarent p̄t̄ reuerentiā p̄fatis
 ipsoꝝ. Admonebat etiā fr̄es
 ut nullū hoīem iudicaret. ne
 q̄ despicerent illos q̄ delicate
 viuūt et curiose et sup̄flue in
 diūtū. nā d̄ n̄ et ip̄orū d̄ns
 potens est illos ad se vocare et
 vocatos iustificāre. Dicebat ei
 q̄ volebat ut fr̄es iuērentur
 tales ut fr̄es et dominos suos.
 quia fr̄es sunt in q̄ntū ab vno
 reatorē cāti. d̄ni dicitur in q̄n
 tū bonos adiuuāt ad p̄niam
 faciendā. eis necessaria corpis
 ministrantes. h̄mōi q̄ dicens ad
 debat. Talis deberet esse fr̄um
 d̄satio int̄ gentes. ut q̄nq; au
 dierit ul̄ videret eos glorificaret
 p̄m̄ celestē et deuote laudaret
 Magnū q̄ desiderū eū fuit ut
 tā ip̄e q̄m fr̄es sui talibz opibz
 abundarent p̄ q̄bz d̄ns laudare
 tur. Et dicebat illis. Sicut pat̄
 annūtiatis ore sic in cordibus
 vris et amplius habeatis. Nul
 lus p̄ vos prouocet ad irā vel
 scandalū. sed oēs p̄ mansuetudi
 nē vras ad pacē. benignitatē.
 et cordiā prouocent. Nā ad hoc
 vocati sum̄ ut vulneratos
 autem. alligem̄. fractos et

eroncos et nocem. Multi em̄
 vident nobis eē membra dya
 boli q̄ adhuc discipuli xp̄i er̄t
 Arguebat p̄terea pius p̄ fr̄es
 suos qui n̄s sibi p̄s erant
 austri. vigilijs et ieiunijs et
 corporalibz exercitijs nimū
 insudantes. Quidā em̄ tā se
 grauit̄ affligebant ut data
 in se exprimerent carnis in
 centina q̄ videbatur odie q̄libet
 seipm̄. Quos vir dei p̄hibe
 bat admonens eos benigne
 et rationabiliter reprehendens
 atq; ip̄orū vulnera alligās
 salutariū vinculū p̄ceptoꝝ
 Int̄ fr̄es res qui ad capitulū
 lū veniebant nullus aude
 bat negocia secularia cōtra
 re. Sed colloquebant de vi
 tis s̄oz p̄m̄. Et quō p̄fec
 tius et melius possent iue
 nite grām d̄ni ih̄u xp̄i. Si
 qui at̄ de fr̄ibz qui ad capitulū
 venerant aliq̄m temptatiōē
 ul̄ tribulatiōem habebat.
 Audiendo b̄m̄ f. loquento
 ita dulciter et seruent̄ e q̄
 p̄riā videndo liberabant̄
 a temptatiōibz. et tribula
 tiōibz subleuabant̄. m̄
 fice. Compatient̄ namq;
 loquebatur eis non ut iu
 dex sed ut p̄ mioribz filijs et
 et medicus bonus infirmis
 sciens cū infirmantibz in
 firmari et cū tribulatis af

fligi. Corripiebat nihilominus
debite oes delinquentes atque
stubernos. et rebelles auidu-
sione debita corripiebat. Com-
pleto autem anno. benedicebat oes
oibus fratribus. et ad singulas pro-
uincias singulos destinabat.
Quibus et ipse spiritum dei ha-
bebat et eloquentiam idoneam
ad predicandum siue dei
aut siue laycus ecc. dabat
et licentiam predicandi. Ipsi
vero recipientes benedictionem
illius cum magno gaudio spem
tanquam peregrini et aduene-
bant per mundum. nihil in
uia portantes nisi tantum libros
in quibus possent ducere horas
suas. Ubique inueniebant
sacerdotes diuites uel pauperes.
bonum uel malum. inclinantes
se humiliter et reuerentiam faci-
ebant. Et qui erat hora hospi-
tandi. libentius erant cum
sacerdotibus quam cum laycis
sacris. Cum vero apud sacerdo-
tes hospitari non poterant.
querant magis spirituales et
deum timentes. apud quos
posset honestius hospitari.
donec per singulas ciui-
tates et castra que fratres vi-
sitare volebant. dominus inspi-
rauit aliquibus deum timentibus
ut illis hospitia pararent.
quousque pro ipsis edificata

sunt loca in urbibus et in
castris. Dedit autem illis dominus
omnibus spiritum secundum tempus oportu-
tatem. ad profereendum uerba
acutissima penetrantia
corda iuuenum atque senum.
qui relinquentes patriam et ma-
trimonium et omnia que habebant
sequantur fratres eorum religi-
onis habitum assumendo.
Vere tunc separationis gla-
dium missus est in terram.
cum iuuenes ueniebant ad
religionem. dicentes paren-
tes suos in seculis patrum.
Illos tamen quos recipiebat
ad ordinem ducebant ad
beatum fratrem. suscepturos ab eo
habitum humiliter et deuote.
Non autem solum uiri sic con-
uertebantur ad ordinem. sed
etiam mulieres. uirgines
et uidue ad eorum predica-
tionem. prout secundum ipsorum
filium per ciuitates et castra
monasteriis ordinatis re-
ludiebant se ad penam faci-
endam. Quibus unus de fratribus
constitutus fuit uisitor. cor-
rector earum. Sicut et uiri
uocati et mulieres mari-
tate a lege matrimonii non
discedere uolentes. de semet
suis in domibus
ipsis artiori penam mittebat.
Et sic per beatum fratrem sancti timentis

multore pfectu. dei etna in tibus
ordinibus renouat. sic triu eccle
siam pcedens epato figurauit
qz ordinu cui libet tpe suo fuit
a sumo pontifice cfermatu.
**De morte dñi Johānis primi
protectoris et de assumptione dñi
hugolini hostiensis in patrem
et protectorem ordinis.**

Uenerabil at dñs p̄ iohānes de s̄o paula cardinalis
p̄dēs q̄ b̄s. f. cōsiliū et protectio
nē sepius ipe dependebat. vita et ac
tus ip̄i s̄c̄i f. ac fr̄uz suor̄ oibz
alijs cardinalibz cōmēdabat. in
tm̄ q̄ vniūsqz eor̄. eū h̄re desi
derabat i curia. Quor̄ mētes
sūt. cōmote ad diligendū vix
dei fr̄ibz suis. nō p̄ aliq̄ seruitio
cōcipiendo ab ip̄is s̄c̄i p̄p̄t̄ sc̄ita
tē fr̄uz et deuotionē qua f̄ue
bant ad eos. Defuncto vero dño
lohāne de s̄o paulo. iſpirauit
dñs vni ex cardinalibz noīe hu
golino tūc hostiensis. ep̄o. ut be
atū f. et fr̄es ad intīme diligeret
p̄tegeret et timet. Et reuera fer
uentissime se habuit circa eos
ac si eſs̄ oīm p̄r. ymo pl̄ q̄ p̄r̄
carnalis dilectio ad carnales
filios se naturalit̄ extendat aōr̄
iſmōi sp̄ualit̄ ferbuit ad virū
di cū suis fr̄ibz diligendū in
dño et fouendū. c̄ fama glori
osa vir dei audiens. q̄ famos̄
erat int̄ ceteros cardinales ac

cessit ad eū cū fr̄ibz suis. Ille at
cū gaudio suscipies ip̄os ait
eis. Offero maipz vob. auxiliū
et cōsiliū atqz protectionē pat̄
ip̄ende sc̄dm̄ v̄m̄ b̄n̄placitū.
et volo q̄ p̄p̄t̄ deū me recōmēda
tū in v̄ris orōibz habeatis. Tūc
b̄s. f. gr̄as agens dixit eor̄ dño
cardinali. Libent̄ volo dñc̄ vos
h̄re in p̄m̄ et p̄tectorē nec religi
onis. et volo q̄ oēs fr̄es habeat
vos sp̄ in suis orōibz cōmēnda
tū. Postea rogauit eū b̄s. f. ut
in penthecoste diḡret̄ fr̄uz ca
pitulo int̄esse. Et statim benignē
cōsensit. atqz ext̄it eor̄ capi
tulo int̄fuit oī anno. Cū ve
ro ad caplin veniebat. exibat
processionalit̄ obuiā ei oēs
fr̄es in caplo cōggati. Ille aut̄
venientibz fr̄ibz descendebat de
eq̄. et ibat pedes cū eis usqz ad
etnāz sc̄e marie. eisqz postea fa
ciebat sermonē et celebrauit
missā in q̄ vir dei f. euāgelium
decanabat.

**De electioe p̄moy m̄stroz et q̄
lit̄ fuerūt missi p̄ mūdū.**

Expletis itaqz vndeā ānis
ab iceptioe r̄ligiois. et m̄l
tiplicatis nūo et merito fr̄ibus.
electi fuerūt m̄stri. et missi cū
alijs fr̄ibz q̄si p̄ vniūsas mūdū
prouicias in q̄bz fides catholica
colit̄ et seruatur. Et recipiebāt
in alijsqz prouicijs. s̄ nō p̄mit
tebātur habitacula cōstruere.

De quibusdam vero expellebantur
ne forte essent homines infideles.
Quia licet presertim dominus innocenti
terti ordinis regulam eorum app-
basset. non tamen hunc suis literis confirmavit.
Et propterea fratres a clericis et la-
icis tribulationes plurimas sustinere
percepserunt. Unde ex hoc fratres expulsus
sunt fugere de diversis provinciis
atque sic angustiati et afflicti. nec
non a latronibus spoliati et verberati
ad beatum fructum. cum magis amaritudi-
ne sunt eversus. Hoc enim
passi erant quasi in omnibus vltimis nota-
nis partibus ut in almania et in on-
garia et pluribus alijs. Quod cum
notificatum fuisset deo domino cardina-
nali. voluit ad se beatum fructum. et duxit
eum ad dominum papam honorium. domino
innocentio iam defuncto. et aliam re-
gulam a beato fructu christo docete depositam.
fecit pro eundem honorium dominum cum
bulla pendente solenniter confirmari.
In qua regula plangatus est et minus
ampli pro vitandis laboribus fructum
qui in remotis partibus demorantur.
Proposuit autem beatus fructus a deo domino pro ho-
noro. unum de cardinalibus roma-
ne ecclesie quasi in premissis sui ordinis
videlicet presertim dominum hostiensem.
ad quem fratres possent recurrere pro
suis negocijs. Viderat enim beatus fructus
quandam visionem quam ipse poterat
iducere ad petendum cardinale
et commendandum ordinem romane
ecclesie. Viderat namque gallinam quam-
dam puam et magis habentem curam